1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПРОТОКОЛ

заседания Управляющего совета по образованию

муниципального образования город Норильск

12.10.2023                                                                                                                                   № 4

Председатель УС: О.И.Боярова

Секретарь: Л.А. Разводовская

Присутствовали:

А.Г. Колин – начальник Управления общего и дошкольного образования

Администрации города Норильска.

Е.И. Преображенская – заместитель начальника Управления по общему

образованию и развитию образовательной сети.

__41___ представитель Управляющего совета по образованию муниципального

образования город Норильск (далее – Совет) (лист регистрации прилагается).

И.В. Ромет – главный специалист отдела Управления имущества Администрации

города Норильска

Л.А. Непляхович – председатель постоянной комиссии Норильского городского

Совета депутатов по социальной политике

Т.В. Солопова – родитель, воспитывающий ребенка-инвалида

Форма проведения: очная

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Создание условий для формирования воспитательного пространства

образовательного учреждения.

2. Результаты независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности.

3. Организация деятельности детско-молодежного объединения «Спектр» как

пример воспитательной работы с учащимися общеобразовательных учреждений.

4. Обеспечение санитарных норм и безопасности обучающихся во время

пребывания в школе. Состояние работы школы в безопасных условиях обучения и

воспитания.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Федорова Оксана Петровна, муниципальный координатор ФГБУ «Росдетцентр», о

создании условий для формирования воспитательного пространства образовательного

учреждения, проводимых акциях. Информировала о возможности подключения

родительской общественности к информационному чату по проведению ДЕД (дни единых

действий).

2. Трескова Елена Сергеевна, педагог-психолог МБОУ «СШ № 16», руководитель

театральной студии, о функционировании театра в учреждении.

3. Разводовская Людмила Александровна, главный специалист отдела развития

образовательной сети Управления, о результатах независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности.

2

4. Смыслова Наталья Сергеевна, методист МБУ ДО «СОЦ», об организации

деятельности детско-молодежного объединения «Спектр» как пример воспитательной

работы с учащимися общеобразовательных учреждений.

5. Дерновых Наталья Юрьевна, заместитель директора по административно-

хозяйственной части МБОУ «СШ № 13», об обеспечении санитарных норм и безопасности

обучающихся во время пребывания в школе.

6. Боярова Оксана Ивановна, председатель Совета:

1. Напомнила о нормативно-правовой базе, регламентирующей деятельность Совета.

Проинформировала о структуре и изменениях состава Управляющего совета. Обратила

внимание присутствующих на то, что на заседаниях Совета обязательное присутствие

представителя учредителя.

2. Подвела итоги акции «Фантазии осени» в рамках реализации Плана работы

Управления образования.

3. Напомнила о том, что Указом Президента 2023 год объявлен Годом педагога и

наставника. Особое внимание определено брендированию учреждений.

В 2022-2023 году в общеобразовательных учреждениях и учреждениях

дополнительного образования стартовал проект «Уникальный ориентир». Учреждения

представили свои оригинальные идеи и слоганы, определяющие траекторию развития.

Результатом стало решение в год 70-летия системы образования города Норильска

разместить на зданиях учреждений памятные брендовые таблички.

Предложила Управляющим советам ОУ в рамках проекта «Уникальный ориентир»

продолжить работу, провести в 2023-2024 учебном году мероприятие (проект, встречи с

интересными людьми, праздничное мероприятие и т.д.), отражающее слоган учреждения

(список слоганов прилагается), с привлечением представителей Управляющих советов ОУ

и учредителя.

7. Предложила согласовать содержание анкет для изучения мнения обучающихся

11-х классов и родителей (законных представителей) обучающихся 11-х классов 2023-2024

учебного года о результатах и условиях обучения в МБ(А)ОУ в рамках мониторинга

потребительской оценки качества образовательных услуг в муниципальных бюджетных,

автономных общеобразовательных учреждениях, подведомственных муниципальному

учреждению «Управление общего и дошкольного образования Администрации города

Норильска».

 Выступления прилагаются.

РЕШИЛИ:

По вопросам:

1. Принять информацию к сведению.

2. Информировать членов Управляющих советов образовательных учреждений о

рассмотренных вопросах и принятых решениях на заседании Управляющего совета.

3. Рассмотреть возможность участия в акциях ФГБУ «Росдетцентр».

4. Предложить классным руководителям общеобразовательных учреждений

организовать сотрудничество с детскими общественными объединениями Норильска.

5. Информировать участников образовательных отношений о наличии официальной

страницы в социальной сети «ВКонтакте», подключиться по ссылкам (прилагаются).

6. Информировать участников образовательных отношений о возможности

ознакомиться с результатами независимой оценки, оставить отзыв, пожелания,

рекомендации на сайте https://bus.gov.ru/.

3

7. Представителям ОУ, входящим в состав Управляющего совета, ознакомиться с

информацией о деятельности Управляющих советов на официальных сайтах

образовательных учреждений.

8. Направить до 07.11.2023 в адрес секретаря Управляющего совета (E-mail:

RazvodovskayaLA@norilsk-city.ru) информацию о школьном мероприятии в рамках

проекта «Уникальный ориентир», которое состоится с 15.11.2023 по 15.05.2024, по форме:

Инициатор/слоган учреждения Наименование

мероприятия/

дата, время/

цель

мероприятия

Участники

мероприятия

Представитель

учредителя ОУ

Управляющий совет «наименование

образовательного учреждения» /

Обращаю внимание на необходимость согласования даты, времени проведения

мероприятия с руководителем ОУ.

9.  Поблагодарить участников акции «Фантазии осени» за проявленную активность.

10.   Согласовать содержание анкет для изучения мнения обучающихся 11-х классов

и родителей (законных представителей) обучающихся 11-х классов 2023-2024 учебного

года о результатах и условиях обучения в МБ(А)ОУ в рамках мониторинга

потребительской оценки качества образовательных услуг в муниципальных бюджетных,

автономных общеобразовательных учреждениях, подведомственных муниципальному

учреждению «Управление общего и дошкольного образования Администрации города

Норильска».

Результаты голосования: «За» – 41    , «Против» –  __0_, «Воздержались» –  __0_.